



## דברי תורה, חיזוק, שמחה, וסיפורי צדיקים

למול הקב"ה שהוא סוף כל הדברים שבעולם צריך לעלות בדברי תוה"ק שהיא ג"כ נצחית ותקום לעד. ובוה הכל על נכון. כי באמת מיירי הפסוק מלימוד התורה הקדושה :

**או יאמר.** אלה הדברים כו'. הנה זה ידוע שאתפשטותא דמשה הוא בכל דרא עד שיושלם העולם ויבוא לתכליתו וזה פי' הכתוב אלה הדברים אשר דבר משה. למי דיבר אל כל ישראל. היינו כל ישראל שהיו בעולם מיום בריאת שמים וארץ ושיהיו בעולם עד שיושלם כל העולם הכל ע"י דיבורים של משה. ומה דיבר אליהם **בעב"ר הירד"ן**. שמחוייב כל איש ישראל לידע. שהגם שנשמתו חצובה מתחת כסה"כ. עכ"ז מחוייב לעבור את הירדן. היינו בכל הבחינות הנמוכים והשפלים. בכדי שיתעלו הכל להקב"ה למקורו הראשון. וכפי שאמר דעה"ה ע"כ אזכרך מארץ ירדן וחרמונים מהר מצער היינו כשאני בתכלית השפלות משם אזכור אותך בכדי להעלות הכל ולייחד כל העולמות להש"י. כי זהו ירידה לצורך עליה כדי שיתעלו כל הבחינות הנמוכים והשפלים למקורו הראשון. וזה החיוב מוטל על כל איש ישראל להעלות כל הנ"ק המונחים בעמקי הקליפות ולייחדם לשרשם. ומפני מה הוא כך. תהום אל תהום קורא לקול צנורך. לקול הצנור היורד מלמעלה. כל משברך. פי' כל התקוות שלך. וגל"ך כל העליות שלך. עלי עברו. מחוייבים לעבור על ידי כידוע אשר כל הקדושות מחוייבים להתעלות והכל דרך בחינת אר"ץ. והעיקר לייחד העוה"ז עם העוה"ב. ומחוייבים כל הנשמות לירד לזה העולם בכדי שע"י עשיית מצותיו והתקשרות שלו אפילו בדבר הרשות שהם דברים נמוכים מאוד צריך להעלות הכל להקב"ה. וזהו פירוש של בעבר הירדן: ספר בית אהרן

### סיפורי צדיקים - בין המצרים

**בשם** הה"ק הרבי מלובלין זי"ע על מאמר חז"ל משוננס אב ממעטין בשמחה, (תענית כ"ט) פי' עם השמחה יוכל האדם למעט את החודש אב, והבן: ספר שיח שרפי קודש

**פ"א** הי' סעודה גדולה במאלעניץ אצל הרבי הק' מאלכסנדר זצ"ל (ואולי הי' סיום מסכת) בתוך ט' ימים שמן ר"ח אב עד ט"ב והי' החסידים מרקדין ושמחין מאוד והרבי הק' זצ"ל הי' צועק "האלי דאזשא" בעז "קאשאלי ר"ת" ה"ד"ב"ק, והבן מאוד, [זה הובא בשם הבעל שם טוב הקדוש זכותו יגן עלינו שישמח הנפש בלי לבוש התערובות]: ספר שיח שרפי קודש

**בשם** החי' הרי"מ זי"ע מה שמנהג בין החסידים לעשות סיום מסכת בהט' ימים שמן ר"ח אב עד ט"ב. ואמר משום שביה"ק נחרב משום שנאת חנם שהי' ביניהם (יומא ד"ט), ובמס' שבת (דף ק"ח). אמר אביי תיתי לי דכי חזינא צורבא מרבנן דשלים מסכת עבינדא יומא טבא לרבנן. חזינן דאחד מרבנן דסיים מסכת החבירים הי' עושים הסעודה. ושמחין זה עם זה וזהו הפך שנאת חנם ומשום שבימים אלו הי' החורבן משום שנאת חנם. לכן עושים הסיום תיקון לזה. והבן: ס' שיח שרפי קודש

### מתוך דברי הסה"ק הנ"ל

או יאמר בערב"ה. הוא ל' ערבוב. היינו כשישראל מעורבים כולם ביחד בחיבה ובאחדות והולכים לבהכנ"ס ומתפללים ביחד באחווה ושלוה וריעות אזי יכולים אחר כך לישב ללמוד תוה"ק ג"כ באהבה : או יאמר בערב"ה. ל' ערבות. כי כל ישראל ערביין זה בזה וזאת היא הסיבה אשר איש את אחיו יחזקו זא"ז לעבודתו יתברך. ועתה מפרש הכתוב האיך צריכים ללמוד ולהתפלל. ע"ז אמר הכתוב: וכו': ספר בית אהרן

אלה הדברים אשר דיבר משה כו'. איתא במדרש אמר הקב"ה ראה לשונה של תורה כמה חביבה שמרפא את הלשון. מנין שכן כתיב **מרפא לשון עץ חיים כו' : לכאורה** מה שייך המדרש הזה על זה הפסוק אלה הדברים וכי הפסוק הזה מדבר מלימוד התורה : **ונוכל** לומר עפ"י פשוט. אלה הדברים אשר דיבר משה. היינו שהכניס הדיבורים האמיתיים בתוך כללות ישראל שיעסקו תמיד בתורתו ועבודתו ולמדם האיך צריכים ללמוד תורתו. ובאמת הדיבורים של משה ודיבורים של תורתנו הקדושה הן הן דיבורים נצחיים וקיימים לעד ולעולמי עולמים : **בעב"ר הירד"ן**. היינו בהדברים שיאמר אח"כ יכול לעבור כל הירידות. היינו הדברים הנמוכים מאוד ולהעלותם לשרשם. ועתה מפרש הכתוב. במה יכול לעשות כנ"ל. לזה אמר **במדב"ר**. היינו בדיבור של תורה ותפלה : **בערב"ה**. היינו שידבר הדיבורים של תורה ותפלה במתיקות גדול לקבל חיות מהם : וכו' [עיי' בפנים] : **מול סוף**. היינו שיהיה כוונתו בעת שיושב ללמוד או להתפלל שהוא עומד כנגד הקב"ה ובהאיך אנפין יקום קדם מלכא. וזהו מול סוף. כי עפ"י האמת נקרא הקב"ה אין סוף כידוע. מחמת שלכל הדברים שבעולם יש להם סוף. והוא יתברך אין לו ראשית ולא תכלית. שנאמר אני ראשון ואני אחרון ומבלעדי אין אלקים. אך מחמת שכל הדברים שבעולם יתמו ויכלו. ואחרי ככלות הכל לבדו ימלוך נורא. כמאמר המה יאבדו ואתה תעמוד. לכן הוא נקרא סוף. כי סוף כל הדברים הוא לבדו יהיה. וזהו מול סוף. היינו למול הקב"ה. יהיה כוונתו בעת שילמוד ויתפלל כי אין ראוי להתפלל במחשבת זולתו רק לו לבדו ראוי להתפלל : **בין פאר"ן**. היינו שיפאר וישבח להקב"ה בגודל פאר וכשאדם רוצה לעלות ולהגיע

# על התורה ועל העבודה

לכם להאמין שלא נשמע הכרוז לבני אדם, המניעה הוא מכם, שעל ידי גסות ועכירות החומר שלכם הם מסך מבדיל מלשמוע, כמו שכתוב בזוהר (פ' ויחי דרכ"ד ע"א) החרשים שמעו וכו' (ישעיה מ"ב) וזהו שאמר תקריבון אלי, כמו ופרעה הקריב (בפ' בשלח והינו שיתקרב לבחינת משה שנאמר (בפ' שמות) של נעליך שהוא בחינת החומר, ולזכוכו, ואז ושמעתי, היינו על ידי בחינת אמצעיות דמשה יכול לשמוע וזהו שאמר ושמעתי: ספר בעל שם טוב עה"ת

## מגילת איכה

**בנו תבכה בלילה ודמעתה על לחיה.** (איכה א', ב') כי כשאדם פועל בבכיותיו אזי הדמעות שלו עושה רושם וחס ושלוש וכו'. ובאמת על חורבן כשאדם בוכה אזי עושה רושם בבכיותיו. וזהו ודמעתה על לחיה, שהדמעות עושה רושם למעלה: ספר קדושת לוי

**דוב אורב הוא לי אריה במסתרים.** (איכה ג', י') הכלל, זה שהשם יתברך החרב את בית תפארתו ואנחנו ישראל בגלות הכל הוא בודאי טובה לישראל, כי בודאי ירחם ה' עלינו יותר ויותר ויבנה בית מקדשנו ביתר שאת ויתר עז. ונמצא מה שנראה עכשיו הגלות לא טוב אבל באמת להקדוש ברוך הוא נגלה כל הנסתרים שהכל הוא טובה לישראל. וזהו שאמר דוב אורב כו', הרמז על הגלות שהוא לא טוב. אריה במסתרים, אריה, רומז על מדת החסד, כי הוא צד ימין המרכבה מורה על חסד זהו במסתרים, שנסתר, היינו הכוונת של הצרה הגלות והחרבן בית המקדש הוא רק חסד על ישראל כו': ספר קדושת לוי

יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו שיבנה בית המקדש במהרה בקימנו. ותן חלקנו בתורתך: וְשֵׁם יַעֲבֹדְךָ בְּרָצָה כִּימֵי עוֹלָם וְכַשְׁמֵי קַדְמוֹנוֹת:

## דברי וסיפורי צדיקים

**חסיד אחד של החי' הרי"מ** שהיה נוסע לפרייסין ע"ד מסחרו כאשר בא להפדך מהחידושי הרי"מ אמר לו הרה"ק הנ"ל שמעתי שיש עוד רבנים (רביענערס) במדינת אשכנז שהם עוד יראי ה' ותראה להתודע אם אמת הוא, ונסע לדרכו, קודם חזרתו משם נכנס לביהכ"נ והיה זה בערב ר"ח אב לפני ברכת החודש, ודרש הרב כמנהגם, ובתוך דרשתם אמר פי' נפלא על הפסוק "איכה השליך משמים ארץ תפארת ישראל, ואמר בזה"ל השליך משמים דאס הימעלשקייט האבען די יודען אוועק געווארפען אבער ליידער דאס ארצות קייט גשמיות תפארת ישראל, דאס איז זייער שיינקייט וכשחזר לפולין ובא לפני כ"ק הרי"מ זצ"ל לקבל מאתו ברכת שלום וספר לו את כל המאורע הנ"ל מה ששמע מהרב מאשכנז והגאון הה"ק הרי"מ זצ"ל נתפלא מזה ואח"כ הלך בחדרו הקדוש אנה ואנה, ואמר הייתכן שהרב מאשכנז יגיד פשט נורא כזאת שיאה לתלמידי פרשיסחא, ובטח יש לו שורש קדושה מצדיקי פולין: ספר שיח שרפי קודש - בין המצרים

**כל רודפיה השיגוה בין המצרים.** הבעל שם טוב הקדוש אמר על הפסוק כל רודפיה השיגוה בין המצרים, מפני שימים אלו הם ימי השבירה, וסטרא אחרא ר"ל גובר, ומי שמתחזק בה' בימים אלו ומתגבר על היצר הרע, ומפשפש במעשיו, ובפרט בקדושת יסוד הקדוש, משיג השכינה ביותר בימים אלו, וזה ברור למי שמשיג בזה בימים אלו, וזה גם כן פירוש (ירמיה ט"ו) אם תוציא יקר מזולל וגו': (זכרון שמואל פ' פינחס): ספר בעל שם טוב עה"ת

**מפי עליון לא תצא הרעות והטוב.** מבואר באריכות לעיל בפ' מקץ בהגה ד' שהרע אינו רק לבוש שהטוב מתלבש בו לפעמים, וכשהאדם זוכה חוזר הטוב ומתגלה אליו ע"ש: ספר בעל שם טוב עה"ת - מגלת איכה

**אלה הדברים אשר דבר משה אל כל ישראל.** הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע פי' שהדיבור של מרע"ה שייך ונוגע אל כל ישראל: ספר שיח שרפי קודש

**אלה הדברים כו' בעבר הירדן כו'** נראה לפרש כי הנה הצדיק תמיד תשוקותיו הגדולים להשפיע רב טוב לבית ישראל ולפעול להם כל צורכיהם בני חיי ומזוני ולהפך מדת הדין לרחמים ולהמשיך להם חסדים גדולים כדי לעשות נחת רוח ליוצרו יתברך לפעול תענוג בכל העולמות ולהמשיך השפעות תמיד בלי הפסק. ולזה צריך הצדיק להיות הפקר כמדבר כדרך שאמרו בגמרא לגביה יואב וביתו כמדבר שהיה ביתו הפקר לעובר ושב כמדבר וגם הצדיק הזה צריך שיהיה הפקר לכל הצריך אליו לכל דבר וזו היא הפירוש אלה הדברים אשר דבר משה אל כל ישראל במדבר ... חסר כאן: ספר נועם אלימלך

**ואצוה את שופטיכם בעת ההוא לאמר שמוע בין אחיכם.** כלומר, בעת ההוא צריך לשמוע הבעלי דינין כדי לשפוט צדק אבל לעתיד לבא במשיח כתיב (סנהדרין צ"ג ע"ב) דמורח ודאין, אין צריך לשמוע הבעלי דינין. דמורח, אפילו בלא שמוע הבעלי דינין יודע עם מי האמת: ספר קדושת לוי

**והדבר אשר יקשה מכם תקריבון אלי ושמעתי, דקשה דהוי ליה לומר הדבר הקשה תקריבון וכו' ומאי מכם, ועוד הוי לי' למימר והודעתיו, מה ושמעתי, ונ"ל דבא להודיענו ענין הקושיא, שהוא קשה להאמין וכי אפשר לשמוע ענין הכרוזין של מעלה שמכריזין בכל יום לעורר לבבות ישראל בתשובה, כמו שאמרו חכמינו ז"ל כמה פעמים מענין הכרוזין בש"ס ובזוהר, לכך אמר והדבר אשר יקשה, המניעה הוא מכם, ור"ל הכרוז נקרא דבר וכו', ואשר יוקשה**

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [chizuk@chizuk.info](mailto:chizuk@chizuk.info)  
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #824

לזכות ולרפ"ש הרב דוד בן שימא פיינשטיין בתשח"י  
לזכות ולרפ"ש דודי הרב רפאל אליהו בן אסתר בתשח"י  
לזכות ולרפ"ש דודי הרב דוד בן קילא בתשח"י  
יומא דהילולא קדישא - רבינו יצחק לוריא אשכנזי ב"ר שלמה - האר"י הק' ה' אב של"ג זיעועכ"א  
יומא דהילולא קדישא - רבי יעקב יצחק מלובלין ב"ר אברהם אליעזר הלוי ט' אב תקע"ה החווה הק' מלובלין זיעועכ"א  
לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30 pm